[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.02. 2006г.

№ 10

п.Стычновский
Об утверждении Положения об архиве Стычновского сельского поселения
В соответствии с Уставом «Стычновское сельское поселение», Положением «Об администрации Стычновского сельского поселения
1. Утвердить Положение об архиве Стычновского сельского поселения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на специалиста по правовой, кадровой, архивной и регистрационно-учетной работе - Шульга Александра Викторовича.
Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение к Распоряжению Главы Стычновского сельского поселения
от  20.02.2006 г.  № 10
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АРХИВЕ
Документы государственного учреждения, имеющие историческое, культурное, научное, социальное, экономическое и политическое значение, составляют государственную часть Архивного фонда Российской Федерации, являются собственностью государства и подлежат постоянному хранению в государственных архивах Российской Федерации.
До передачи на государственное хранение эти документы временно, в пределах, установленных Государственной архивной службой Российской Федерации, хранятся в учреждениях.
В учреждениях для хранения документов Архивного фонда Российской Федерации и законченных делопроизводством документов практического назначения, их отбора, учета, использования и подготовки к передаче на государственное хранение создаются архивы.
Учреждение обеспечивает архивы необходимым помещением, оборудованием и кадрами.
Ответственным за архив назначается руководителем учреждения.
В своей работе архив учреждения руководствуются законодательством Российской Федерации, законодательными актами по архивному делу, приказами, указаниями вышестоящих организаций, руководства учреждения, методическими документами соответствующего учреждения Государственной архивной службы и настоящим положением.
Контроль за деятельностью архива учреждения осуществляет руководство учреждения.
Организационно-методическое руководство деятельностью архива учреждения осуществляет соответствующее учреждение Государственной архивной службы.
1. В состав архива входят:
- законченные делопроизводством учреждения документы постоянного хранения, образовавшиеся в деятельности структурных подразделений, документы временного хранения (свыше 10 лет) срока хранения, необходимые в практической деятельности, документы по личному составу.